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Munch-Petersen: Med Hensyn til 
disse frivillige Korps er det vor Opfattelse, 
at  de hellere maatte kaldes frivillige Borger- 
krigskprps. For det er j 0, det, som de i 
Virkeligheden er, selv om man dækker det 
under forskellige Masker. 

Hvad angaar det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frischs Bemærlming om, at det 
mekaniserede Skyts skulde ind under Of- 
fentlighedens Kontrol, ja, saa var dertil 
ingen Overenskomst med de frivillige Korps 
nødvendig; selve Vaabenforbudsloven inde- 
holder jo Bestemmelser derom. Men man 
har jo tværtimod ved Overenskomst med 
de frivillige Korps udtrykkelig for disses 
Vedkommende gjort Undtagelse fra de gæl- 
dende Love, Uniformforbuds- og Vaaben- 
forbudslovene, for at :give disse Korps 
ganske særlige Begunstigelser. Det er dette, 
som vi naturligvis er imod, og som alle 
Modstandere af de frivillige Korps maa 
være imod. 

Det ærede Medlem Hr. Pürschel kunde 
ikke forstaa, hvordan man kunde frem- 
sætte saadanne Beskyldninger mod de fri- 
villige Korps, som er fremsat. Men naar 
det er en Kendsgerning, hvilket ogsaa 
ærede konservative Medlemmer har ind- 
rømmet fra denne Talerstol, at de frivillige 
Korps først og fremmest rekruteres fra 
K. U., og naar denne Sammenslutning er 
en Ungdomsorganisation, som bliver mere 
og mere aaben fascistisk i sit Program og 
sin Politik, nu, saa turde det være klart 
for enhver, som kan tænke, og som tør 
sige, hvad han tænker, at saa findes der en 
meget stor og truende fascistisk Fare fra 
de frivillige Korps' Side. Derfor er det, at 
enhver, der deler Arbejderklassens Interes- 
ser, maa være en skarp Modstander af de 
frivillige Korps. 

I øvrigt vil j eg gerne spørge det ærede 
Medlem Hr. Pürschel, som hævder, at de 
frivillige Korps kun skal bruges til det 
ydre Forsvar, om han ikke kan tænke sig, 
at den Hær, disse Korps indgaar som Led 
i, hvis Arbejdermasserne vilde vælte det 
bestaaende Samfund, maatte sættes ind 
mod disse Masser. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg vil gerne sige til 
det ærede Medlem Hr. Pürschel, at det er 
jo forbavsende, at han stadig væk staar her 
og taler om Dokumentation med Hensyn til 
Korpsenes politiske Farve, naar vi har 

Dokumentationen fra selve de Medlemmer 
af Korpset, der: har udtalt sig. Vi har jo 
Dokumentation! Vi har det jo i det Cirku- 
lære, der er ubestridt. Jeg synes ærlig talt; 
at det, ærede Medlem skulde Se selv at 
komme med en antagelig Forklaring paa 
Forbindelsen mellem det konservative K. -(j. 
og det akademiske Korps. Dokumentation 
af Forbindelsen er i dette Tilfælde, da den 
er lagt Saa tydeligt frem for Offentligheden, 
overflødig. Tidspunktet maa simpelt hen 
være kommet tiL at sige, at efter at vi 
i øvrigt har gennemført Foranstaltninger, 
som skal tjene til at hindre Dannelsen af 
politiske Korps, kan denne Forbindelse, 
som der foreligger Erklæring om fra kon- 
servativ Side, ikke opretholdes. 

Formanden: Det ærede :Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærkning. 

PürscheI: Til den næstsidste Taler 
skal jeg sige, at Akademisk Skyttekorps er 
Stiftet 1866, har bestaaet siden, og ingen 
tænkte den Gang paa indre Uroligheder. 
Dokumentationen for, at dissé Korps tænkes 
anvendt indrepolitisk, mangler fremdeles, 
og det nytter ikke, at det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch her kommer med taaget 
Tale om, hvem der gaar ind som Rekrutter 
i dette Korps, thi han ved jo, at paa det 
Møde, han arrangerede, og hvor han op- 
traadte som Provokatør og paadrog sig en 
Del af Ansvaret for det, der foregik paa 
Langelands Plads et Par Dage efter, op- 
traadte der en ung Student, Formanden 
for den socialdemokratiske Organisation 
inden for Studenterforeningen, som gennem 
mere end et Aar har været Medlem af dette 
Korps, og han sagde god for den Tone og 
det Formaal, der præger Korpset. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg vil begynde , med 
at tilbagevise den fuldkommen usømmelige ; ' 
Sigtelse for Provokation, det ærede Medlem 
Hr. Pürschel har rejst imod mig; der er 
intet som helst, der kan berettige det ærede 
Medlem til en saadan Udtalelse. 

Over for det ærede Medlems Henvis- 
ning til Udtalelser, der er fremsat af en 
ung Akademiker, der er Medlem af Korpset, 
vil jeg gerne sige, at jeg baade i mit Indlæg 
paa det nævnte Protestmøde og her i Folke- 
tinget, hvor det ærede Medlem kunde have 
Lejlighed t i l  at høre det, udtrykkelig hår 


